
15 2023. 2. 15　広報みと

 ◎印は有料です　☆印は事前の申込みが必要です

日 曜 内　容
前月からの催し
◎那珂川ヒストリー（12日まで）市立博物館 博物
◎水戸の梅まつり（19日まで）偕楽園・弘道館 観協
早春のスタンプラリー（19日まで）水戸のロマンチックゾーン 観光  
◎企画展「ケアリング／マザーフッド：「母」から「他者」のケアを考え
る現代美術」（10：00～18：00、5月7日まで）水戸芸術館  芸術

1 水
2 木
3 金

4 土
☆パイプオルガン・プロムナード・コンサート（12：00～12：
30、13：30～14：00）水戸芸術館 芸術
☆ことばのひびきを楽しもう（14：00から）市国際交流セン
ター 国際

5 日
下市タウンフェスティバル（8㌻） 観光
◎☆井上修 ピアノ・リサイタル（14：00から）水戸芸術館 芸術
◎☆水戸ホーリーホック VS ファジアーノ岡山（14㌻） スポ

6 月
7 火
8 水
9 木

10 金 草木染織展（13㌻、19日まで） 植物

11 土
朝市（9：00～12：00）公設地方卸売市場 市場
◎☆水戸観梅ウオーク（8㌻） 観光
茨城放送「マイタウン水戸」（9：40～9：55） 魅力

12 日 ☆準・メルクル 弦楽器貸与プロジェクト発表会（14：00から）
水戸芸術館 芸術

13 月

14 火 ◎☆ちょっとお昼にクラシック LEO（箏）（13：30から）水戸芸
術館 芸術

日 曜 内　容
15 水

16 木 茨城放送「消費生活について」（17：15から） 消費

17 金

18 土

◎☆ジャガイモ栽培体験（9㌻） 森林
早春のスタンプラリー抽選会（10：00～14：00、19日も）桂岸
寺 観光
◎☆茨城ロボッツ VS 広島ドラゴンフライズ（14㌻、19日も） 
スポ

19 日
◎☆春季市民ボウリング大会（9㌻） スポ
◎☆あひる会合唱団定期演奏会（14：00から）水戸芸術館
芸術

20 月

21 火

春分の日
◎☆水戸市陸上記録会（9：30から）ケーズデンキスタジアム
水戸 ス振
◎☆パトリツィア・コパチンスカヤ ヴァイオリン・リサイ
タル（15：00から）水戸芸術館 芸術

22 水

23 木 ぴんころ地蔵さんご縁日（8：30～11：00）桂岸寺  観光   
24 金
25 土

26 日 ◎☆水戸ホーリーホック VS ヴァンフォーレ甲府（14㌻） スポ  
27 月
28 火
29 水
30 木
31 金

魅力 みとの魅力発信課…232-9107 スポ スポーツ課…306-8136 観協 水戸観光コンベンション 植物 植物公園…243-9311

消費 消費生活センター…226-4194 ス振 スポーツ振興協会… 協会…224-0441 博物 市立博物館…226-6521
芸術 水戸芸術館…227-8111 243-0111 森林 森林公園…252-7500
国際 国際交流協会…221-1800 観光 観光課…232-9189 市場 公設地方卸売市場…226-2331

問合せ 

掲載している情報は2月6日時点のものです。新型コロナウイルス
感染症の拡大防止のため、中止・延期などになる場合があります。
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CALENDER
イベントカレンダー

各種相談窓口
消費生活相談（3月）
　消費者トラブルなどの相談に、専門家が応じます。
日�時／司法書士…1日（水）、午後1時30分～3時30分　建築

士…2日（木）、午後1時～3時　弁護士…8日（水）・22日
（水）、午後1時～3時　精神保健福祉士（消費者トラブル

心の相談）…10日（金）、午前10時～午後3時
場所／市消費生活センター（市役所2階）
料金／無料
申込・問合せ／事前に、電話で、同センター（☎226-4194）へ

特設無料人権相談所
　人権問題や法律問題などの相談に、弁護士などの人権擁
護委員が応じます。

心配ごと相談
　財産・家族・離婚問題など、あらゆる心配ごとの相談に
相談員が無料で応じます。
日時／毎週木曜日（祝日を除く）、午後1時～3時30分
場所／市福祉ボランティア会館（ミオス2階）
申込み／当日受付
問�合せ／市社会福祉協議会（☎309-5001）

日�時／3月10日（金）、午前10時～午後3時（受付は午後2時30
分まで）

場所／市役所6階
申込み／当日受付
問合せ／水戸市人権擁護委員協議会（☎227-9919）または市

福祉総務課（☎232-9169）


